
12. 3 . 83 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen Nr. L 67/ 1

II

(Besluiten waarvan de publikatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD

van 28 februari 1983

betreffende de sluiting van het Protocol inzake de bescherming van de Middellandse Zee
tegen verontreiniging vanaf het land

(83/101 /EEG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Economische Gemeenschap, inzonderheid op arti
kel 235,

Gezien het voorstel van de Commissie ( 1),

Gezien het advies van het Europese Parlement (2),

Overwegende dat de Raad van de Europese Gemeen
schappen en de Vertegenwoordigers van de Regeringen
der Lid-Staten, in het kader van de Raad bijeen, op
22 november 1973 een verklaring hebben aangenomen
betreffende een actieprogramma van de Europese
Gemeenschappen inzake het milieu (3);

Overwegende met name dat er in dit programma de
nadruk op wordt gelegd dat de verontreiniging van de
zee de Gemeenschap raakt zowel wegens de belangrijke
rol die de zee vervult bij het proces van instandhouding
en ontwikkeling van de natuurlijke soorten, als wegens
het belang van de scheepvaart en het vervoer ter zee
voor de harmonische economische ontwikkeling van de
Gemeenschap;

Overwegende bovendien dat in dit programma evenals
in Richtlijn 76/464/EEG van de Raad van 4 mei 1976
betreffende de verontreiniging veroorzaakt door be
paalde gevaarlijke stoffen die in het aquatisch milieu

van de Gemeenschap worden geloosd (4), wordt bepaald
dat door de Gemeenschap bepaalde acties zullen wor
den ondernomen ter vermindering van de verschillende
categorieën van verontreiniging van de zeeën;

Overwegende dat in het Verdrag inzake de bescherming
van de Middellandse Zee tegen verontreiniging onder
meer wordt bepaald dat passende maatregelen zullen
worden genomen ter voorkoming en beperking van
verontreiniging als gevolg van storten vanuit schepen en
luchtvaartuigen, als gevolg van exploratie en exploitatie
van het continentale plat, de zeebodem en zijn onder
grond, alsmede van verontreiniging vanaf het land;

Overwegende dat de Raad bij Besluit 77/585/EEG (5)
de Conventie inzake de bescherming van de Middel
landse Zee tegen verontreiniging, alsmede het Protocol
inzake de voorkoming van verontreiniging van de
Middellandse Zee door storten vanuit schepen en lucht
vaartuigen, heeft gesloten;

Overwegende dat de Gemeenschap heeft deelgenomen
aan de onderhandelingen betreffende de sluiting van het
Protocol bij de Conventie inzake de bescherming van de
Middellandse Zee tegen verontreiniging vanaf het land;

Overwegende dat de Gemeenschap op 17 mei 1980
genoemd Protocol heeft ondertekend;

Overwegende dat om, in het kader van de gemeen
schappelijke markt, één der doelstellingen van de
Gemeenschap op het gebied van de bescherming van

(!) PB nr. C 4 van 8 . 1 . 1982, blz. 3 .
(2) PB nr. C 334 van 20. 12. 1982, blz. 136.
(3 ) PB nr. C 112 van 20. 12 . 1973 , blz. 1 .

(4) PB nr. L 129 van 18 . 5 . 1976, blz . 23 .
(5) PB nr. L 240 van 19 . 9 . 1977, blz. 1 .



Nr. L 67/2 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 12. 3 . 83

het milieu en van de kwaliteit van het bestaan te ver
wezenlijken, het noodzakelijk blijkt genoemd Protocol
goed te keuren;

Overwegende dat, aangezien het Verdrag niet voorziet
in de specifieke bevoegdheden vereist voor de goed
keuring van dit Protocol, een beroep op artikel 235
dient te worden gedaan,

De tekst van het Protocol is aan dit besluit gehecht.

Artikel 2

De Voorzitter van de Raad verricht de in artikel 16,
lid 4, van het in artikel 1 bedoelde Protocol voorge
schreven nederlegging van de akten.

Gedaan te Brussel, 28 februari 1983 .

BESLUIT:

Artikel 1

Het Protocol inzake de bescherming van de Middel
landse Zee tegen verontreiniging vanaf het land Wordt
goedgekeurd namens de Europese Economische Ge
meenschap.

Voor de Raad

De Voorzitter

F. ZIMMERMANN

\


